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Fecha Lugar Visitado Actividad 
Realizada 

Personas 
Atendidas 

Observaciones 

04/06/2013 Esc. 
Telesecundaria 
#249 
Comunidad de 
Presa de 
Chiquimitio 

Se proyectaron las 
capsulas 
educativas 
interactivas tales 
como: 
Descomposición de 
números. 
Esqueleto humano 
Pruebas de lógica 
 

 
 
 

25 
Niños:11 
Niñas:14 

Participaron alumnos de 
1° a 3° de secundaria  
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Fecha Lugar 

Visitado 
Actividad Realizada Personas 

Atendidas 
Observaciones 

05/06/2013 Esc. Primaria 
Rural. Fed. 
“Benito Juárez” 
Comunidad de 
La Aldea 

Capsulas de la 
educativas: 

- Pequetic 
 
Capsula de salud: 

- Diabetes infantil 
 

 

 
 
 

60 
Niños:40 

        Niñas:49 

Participaron niños de 
1° año solamente 

 

   

   

  



4 

 

 

 

 

 

 

  

Fecha Lugar Visitado Actividad Realizada Personas 
Atendidas 

Observaciones 

11/06/2013 Esc. Primaria 
Rural. Fed. 
“Benito Juárez” 
Comunidad de 
La Aldea 

Capsulas de la 
educativas: 

- Pequetic 
- Matemáticas 

(Comparación de 
números, 
multiplicaciones) 

- Sumas 
- Multiplicaciones 

Capsula de salud: 
- Nutrición. 

 
 
 
 

292 
Niños: 180 
Niñas: 112 

Se atendió a 
alumnos de 3° a 
6° de primaria 
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Fecha Lugar 
Visitado 

Actividad Realizada Personas 
Atendidas 

Observaciones 

12/06/2013 Esc. Primaria 
Rural Fed. 
“Guadalupe 
Victoria”, 
Comunidad 
Zajo Chico 

Capsulas de la 
educativas: 

- Pequetic 
- Matemáticas 

(Comparación de 
números, 
multiplicaciones) 

- Sumas 
- Multiplicaciones 

Capsula de salud: 
- Nutrición. 

 
 
 

25 
Niños:16 
Niñas:09 

Se atendió a 
alumnos de 1° a 5° 
de primaria 
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Fecha Lugar Visitado Actividad Realizada Personas 

Atendidas 
Observaciones 

13/06/2013 
 

Esc. Primaria 
“Eduardo Ruíz” 
de la Comunidad 
de Coro Grande 

Capsulas de la 
educativas: 

- Pequetic 
- Matemáticas 

(Comparación de 
números, 
multiplicaciones) 

- Sumas 
- Multiplicaciones 

Capsula de salud: 
Nutrición. 

 
62 

Niños:33 
Niñas:29 

 
 

Se atendió a alumnos 
de 1° a 6° de primaria 

 

 

 

   

   

 

 

 

 

  



7 

 

 

 

 

 

 

 

  

Fecha Lugar Visitado Actividad 
Realizada 

Personas 
Atendidas 

Observaciones 

17/06/2013 
         
 

Esc. Primaria Rural 
Fed. “Niños 
Héroes”, 
Comunidad de 
Tiristaran. 

Se atendió a niños 
de 1° a 6to. Grado 
de primaria. 
 

 
 

10 
Niños:06 
Niñas:04 

 
 
 

Se aplicaron 
siguientes ejercicios : 
 - Iluminar dibujos 
digitales 
- Memorama 
- Ejercicios de suma 
- Comparación de 
números 
- Cuerpo Humano 
- Ejercicios de Física 
- Capsula de salud 
infantil: La Diabetes 
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Fecha Lugar Visitado Actividad Realizada Personas 
atendidas 

Observaciones 

18/06/2013 
 

Esc. Primaria 
Rural Fed. 
“Lázaro 
Cárdenas”, 
Comunidad de 
Asiento de Piedra 

  
 

 
 
NO HUBO CLASES 
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Fecha Lugar Visitado Actividad Realizada Personas 
Atendidas 

Observaciones 

19/06/2013 
 

Audiencia 
Itinerante del 
Presidente 
Municipal 
Wilfrido Lázaro 
Medina. Misión 
del Valle 
 

Se proyectaron videos 
acerca de salud, tales 
como: 

- Obesidad y 
Diabetes infantil 

- Como se hace: 
- La plastilina 
- El vidrio 

 
80 

Niños:43 
Niñas:37 

Se atendieron a 
alumnos de primaria 
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Fecha Lugar Visitado Actividad Realizada Personas 
Atendidas 

Observaciones 

20/06/2013 
 

Esc. Primaria 
Rural. Fed. 
“Cuahutemoc” 
Comunidad de 
San Pedro 
Chicacuaro  

Se realizaron actividades 
en las lap-top como 
colorear dibujos, contar y 
numerar objetos, 
multiplicaciones, 
comparación de 
números, ejercicios de 
mecánica de 
movimientos. 

 
 

14 
Niños: 10 

       Niñas: 04 
 

Se atendieron alumnos 
del turno matutino, de 
1° a 6to. año 
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Destino Fecha de Salida Fecha de 
Regreso 

Kms. Inicial Kms. Final Gasolina Diesel Observaciones 

Esc. 
Telesecundaria 
#249 
Comunidad de 
Presa de 
Chiquimitio 

 
04/06/2013 

 
04/06/2013 

 
20,452 

 
20,492 

   

Esc. Primaria 
Rural. Fed. “Benito 
Juárez” 
Comunidad de La 
Aldea 

 
 

05/06/2013 

 
 

05/06/2013 

 
 

20,492 

 
 

20,521 

   

Esc. Primaria 
Rural. Fed. “Benito 
Juárez” 
Comunidad de La 
Aldea 

 
 

11/06/2013 

 
 

11/06/2013 

 
 

20,547 

 
 

20,577 

   

Esc. Primaria Rural 
Fed. “Guadalupe 
Victoria”, 
Comunidad Zajo 
Chico 

 
12/06/2013 

 
12/06/2013 

 
20,577 

 
20,629 

   

Esc. Primaria 
“Eduardo Ruíz” de 
la Comunidad de 
Coro Grande 

 
13/06/2013 

 
13/06/2013 

 
20,629 

 
20,670 

   

Esc. Primaria Rural 
Fed. “Niños 
Héroes”, 
Comunidad de 
Tiristaran. 

 
 

17/06/2013 

 
 

17/06/2013 

 
 

20,670 

 
 

20,706 

   

Esc. Primaria Rural 
Fed. “Lázaro 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 



13 

 

Cárdenas”, 
Comunidad de 
Asiento de Piedra 

18/06/2013 18/06/2013 20,706 20,748 Se cargó Diésel 
$1,500 

Audiencia 
Itinerante del 
Presidente 
Municipal Wilfrido 
Lázaro Medina. 
Misión del Valle 
 

 
 

19/06/2013 

 
 

19/06/2013 

 
 

20,748 

 
 

20,785 

   

Esc. Primaria 
Rural. Fed. 
“Cuauhtémoc” 
Comunidad de San 
Pedro Chicacuaro  

 
 

20/06/2013 

 
 

20/06/2013 

 
 

20,785 

 
 

20,825 
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RESUMEN FINAL 

Fecha Lugar Visitado Actividad Realizada Personas 
Atendidas 

Totales 

 
 
 
 
04/06/2013 
05/06/2013 
11/06/2013 
12/06/2013 
13//06/2013 
17/06/2013 
18/06/2013 
 
19/06/2013 
 
 
 
20/06/2013 
 

 
Escuelas Primarias 
del área rural. 
Comunidades: 
- Presa de Chiquimitio 
- La Aldea 
- La Aldea 
- Zajo Chico 
- Coro Grande 
- Tiristaran 
- Asiento de Piedra 
(No Hubo Clases) 
- Audiencia Pública 
Presidente Municipal 
de Morelia Wilfrido 
Lázaro Medina 
- San Pedro 
Chicacuaro 
 
 
 

 
Proyección de cápsulas 
de la salud: Diabetes, 
Influenza, Obesidad, 
Nutrición 
. 
Actividades para 
aplicar: 
- Sumas 
- Multiplicaciones 
- Física 
- Biología 
- Juegos de lógica 
- Aprendiendo a usar 
una Lap-Top 
 

H 
 
 
 

11 
38 
180 
16 
33 
6 
0 
 

43 
 
 
 

10 
 
 

M 
 
 
 

14 
22 
112 
9 

29 
4 
0 
 

37 
 
 
 
4 
 
 

 
 
 
 

568 
 

Niños 
337 

 
Niñas 
231 


